
 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.474777 

 
1 

 

CIRCOLARE DEL RETTORE 

Prot. n. 263 del 23/giugno/2025 

 

A:  

Presidenti dei CdS 

Commissioni di esame 

Uffici competenti di Ateneo 

 

OGGETTO: Valutazione delle e-tivities nella attribuzione del punteggio alle prove d’esame.  

 

IL RETTORE 

 

Visti il Regolamento didattico di Ateneo, i regolamenti didattici dei Corsi di laurea, il Manifesto degli studi, la Carta 
dei servizi agli studenti; 

Rilevata la necessità di fornire agli uffici competenti - nell’interesse degli studenti e dell’Ateneo alla certezza della 
valutazione dei percorsi accademici, e in particolare del peso delle votazioni riportate dagli studenti nelle 
prove di didattica interattiva (e-tivities) – regole interpretative certe sul peso delle valutazioni delle e-tivities 
sul voto finale d’esame esami; 

Considerato che la votazione conseguita nelle e-tivities è mantenuta valida anche qualora lo studente non superi 
una o più prove del relativo esame, fino al superamento dell’esame stesso, alla cui votazione il punteggio 
dell’e-tivity viene sommato;  

 

 

DISPONE 

 

Art. 1. – Il punteggio delle e-tivities si somma al voto d’esame soltanto qualora l’esito della prova d’esame sia pari 
o superiore a 18/30. In tutti gli altri casi la prova è considerata comunque non superata, indipendentemente dalla 
valutazione delle e-tivities, le quali sono comunque mantenute dallo studente fino al superamento del relativo 
esame. 

Art. 2. – Alla prova d’esame è attribuita la lode esclusivamente nel caso in cui il punteggio della prova d’esame 
sommato alla valutazione delle relative e-tivites sia pari a 32/30.  

Art. 3. – Qualora il punteggio della prova d’esame sommato a quello delle relative e-tivities sia 31/30 alla prova 
d’esame è attributo il punteggio di 30/30. 

 
 

IL RETTORE 

Prof. Giampiero di Plinio 

 

 

 


